
UCHWAŁA NR XIX/94/18 

SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ  

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 15 lutego 2018 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian 

w Regulaminie zarządzania prawami autorskimi i prawami pokrewnymi, 

prawami własności przemysłowej oraz zasadach komercjalizacji 

w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile 

 

Na podstawie art. 86c ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym (Dz.U. z 2017 r. poz. 2183 z późn. zm.)   

 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W Regulaminie zarządzania prawami autorskimi i prawami pokrewnymi, prawami 

własności przemysłowej oraz zasadach komercjalizacji w Państwowej Wyższej Szkole 

Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile przyjętym uchwałą nr XXX/193/15 Senatu 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile z późn. zm. 

(uchwała Senatu PWSZ w Pile nr VI/35/17 z dnia 26.01.2017 r.) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 2 skreśla się pkt 5; 

2) w § 10: 

a) tytuł otrzymuje brzmienie: 

„Kierownicy jednostek”, 

b) wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Kierownicy jednostek są odpowiedzialni w podległych jednostkach za:”; 

3) w § 11: 

a) ust. 2-6 otrzymują brzmienie: 

„2. Audyt, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 przeprowadza kierownik jednostki, 

nie rzadziej niż dwa razy w ciągu pół roku od zgłoszenia dobra niematerialnego. 

3. Audyt, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 przeprowadza kierownik jednostki, 

nie rzadziej niż dwa razy w ciągu roku, z zastrzeżeniem ust. 9. 

4. Audyt, o którym mowa w ust. 1 pkt 3 przeprowadza kierownik jednostki, 

nie rzadziej niż cztery razy w ciągu roku, począwszy od pierwszej 

komercjalizacji dokonanej na podstawie Regulaminu. 

5. Każdego roku, do dnia 31 marca kierownik jednostki przedstawia Rektorowi 

oraz twórcom plan audytów na bieżący rok. 

6. Na 14 dni przed datą przeprowadzenia audytu sporządza się jego plan. Plan 

ten należy przedstawić twórcy.”, 

b) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Raport z audytu kierownik jednostki przedstawia Rektorowi 

oraz Senatowi.”; 

4) w § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Twórca dobra własności przemysłowej, do którego uprawniona jest Uczelnia, 

ma obowiązek zgłosić fakt powstawania tego dobra bez zbędnej zwłoki 

do rzecznika patentowego, podając wszelkie informacje umożliwiające jego 

ewaluację, dokonywaną przez kierownika jednostki.”; 

5) w § 22 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 



„3. Rejestry, o których mowa w ust. 1 i 2 prowadzi kierownik jednostki, dbając 

w szczególności o to, aby nie ujawniono w nich informacji, które stanowią know-

how.”; 

6) §§24-39 otrzymują numerację odpowiednio 23-38; 

7) w § 23 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Decyzję o wyborze sposobu komercjalizacji podejmuje Rektor lub osoba 

przez niego upoważniona w porozumieniu z Prorektorem, kierownikiem jednostki 

i twórcami.”; 

8) w § 24 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Obsługę związaną z opracowaniem planu komercjalizacji, rozeznaniem rynku 

i jego potrzeb, rozpoznaniem rozwiązań alternatywnych, poszukiwaniami 

kontrahentów, działaniami promocyjnymi, prowadzeniem negocjacji 

i sporządzaniem projektu umowy, a także rozliczeniami świadczeń wynikających 

z umowy, zapewnia kierownik jednostki.”; 

9) w § 25 w ust. 1 wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku podjęcia decyzji o niekomercjalizacji albo po upływie terminu, 

o którym mowa w § 24 ust. 2, w odniesieniu do wyników:”; 

10) w § 33 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W związku z komercjalizacją bezpośrednią dóbr niematerialnych kierownik 

jednostki może wykorzystywać majątek Uczelni, z zastrzeżeniem, że pierwszeństwo 

w wykorzystaniu tego majątku mają jednostki Uczelni prowadzące działalność 

dydaktyczną.”; 

11) w § 34 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W związku ze świadczeniem usług naukowo-badawczych, twórca może 

wykorzystywać majątek Uczelni, z zastrzeżeniem, że pierwszeństwo 

w wykorzystaniu tego majątku mają jednostki Uczelni prowadzące działalność 

dydaktyczną.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prorektorowi właściwemu ds. nauki. 

 

§ 3. Wprowadza się tekst jednolity Regulaminu zarządzania prawami autorskimi i prawami 

pokrewnymi, prawami własności przemysłowej oraz zasad komercjalizacji 

w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile stanowiący 

załącznik do uchwały, zawierający zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą 

oraz uchwałą Senatu PWSZ w Pile nr VI/35/17 z dnia 26.01.2017 r. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Senatu 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile 

 

prof. nadzw. dr hab. Donat Mierzejewski 

 

 


